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Zadavatel: 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

Purkyňova 11, 695 26 Hodonín  

IČO: 00226637 

 

Zástupce Zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Pavilon zobrazovacích metod - stavba“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 a následujících zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil 

včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 ze dne 13. 1. 2023 

I. 

Žádost č. 16 ze dne 10. 1. 2023 

Dotaz č. 1: 

V projektové dokumentaci profese VZT, resp. PBŘ není stanoven u požárně izolovaného VZT potrubí 

požadavek na směrovou orientaci požární izolace, tato může být obousměrná nebo jednosměrná 

z venkovní strany. Dle ČSN 730810 (2016), která uvedenou problematiku řeší, pokud není 

stanoven požadavek na směrovou orientaci, se považuje za splnění požadavků uvedené ČSN použití 

izolace pro obousměrné působení požáru „i <-> o“, která je podstatně dražší než izolace 

s jednosměrným působením požáru. 

Vzhledem k tomu, že zveřejněná zadávací dokumentace ani v PD VZT, ani v PBŘ, požadavek na směrovou 

orientaci působení požáru u požární izolace v položkách 13,42 a 158 ve VV 2.etapy neřeší - viz textace 

položek: 

13 K II04008 
Požární izolace, minerální vata, odolnost min. 30 min, 
vč. montážního materiálu m2 70,000 

42 K II05019 
Požární izolace, minerální vata, odolnost min. 30 min, 
vč. montážního materiálu m2 15,000 

158 K II10032 
Požární izolace, minerální vata, odolnost min. 30 min, 
vč. montážního materiálu m2 21,000 
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Dovolujeme si zadavatele požádat o vyjasnění požadavku na směrovou orientaci působení požáru 

a doplnění požadavku do textu výše uvedených položek s požární izolací. 

Dotaz č. 2: 

V položce č.105 rozpočtu D.1.1 - Architektonicky-stavební řešení je zahrnuta skladba podlahy P22, která 

v PD nezahrnuje požadavek na cementový rychletuhnoucí potěr. Žádáme o zařazení samonivelační 

cementové stěrky do odpovídající položky soupisu prací. 

Dotaz č. 3: 

V položce č.105 rozpočtu D.1.1 - Architektonicky-stavební řešení je v poznámce uveden požadavek na 

"dodávku a použití "výztužných vláken", který neodpovídá popisu skladby P22 a P23 v projektové 

dokumentaci. Žádáme o úpravu poznámky položky, tak aby byla v souladu s PD. 

Dotaz č. 4: 

V položce č.104 rozpočtu D.1.1 - Architektonicky-stavební řešení je pro skladbu P8B uvažován příplatek 

v tl. 30 mm nad 50 mm. Celková tl. litého potěru skladby P8B je dle projektu 68mm, příplatek by měl být 

za 20mm. Žádáme o úpravu rozsahu příplatku pro skladbu P8B v soupisu prací. 

Dotaz č. 5: 

Je možné pro interiérové vertikální žaluzie se stíněním RTG záření (výrobky OV01-OV03) dodání 

v provedení ze dvou sekcí, kdy každá se bude ovládat samostatně (tzn. jedná se stahováním vpravo, 

druhá vlevo)? 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 16: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že u všech uvedených položek je požadovaná směrová orientace obousměrná. 

Zadavatel upravuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr tak, že přidal textaci 

k položkám č. 13, 42 a 158 v části 2. etapa, list D.1.4.2 - Vzduchotechnika. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel sděluje, že v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v části 1. etapa, list 

SO 01_D.1.1 - Architektonicky-stavební řešení upravuje položky č. 92, 96 - 100, 103 - 107. 

 

Dotaz č. 3: 

Viz odpověď zadavatele na Dotaz č. 2 této žádosti. 

 

Dotaz č. 4: 

Viz odpověď zadavatele na Dotaz č. 2 této žádosti. 
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Dotaz č. 5: 

Zadavatel sděluje, že stahování žaluzií by mělo být pouze na jednu stranu – směrem na fixní část okna 

tak, aby bylo umožněno otvírání okenního křídla. Z tohoto důvodu není možné provedení žaluzií ze dvou 

sekcí. 

 

II. 

Žádost č. 17 ze dne 11. 1. 2023 

V Zadávací dokumentaci v bodě 6.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ b) je v požadavcích na 2. 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího uvedeno, že tato osoba musí mít:  

• Praxi při řízení stavebních prací nejméně 8 let na pozici vedoucího projektu / hlavního stavbyvedoucího 

Žádáme tímto zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu je požadována praxe na pozici vedoucího 

projektu / hlavního stavbyvedoucího u osoby vykonávající v rámci zakázky funkci zástupce hlavního 

stavbyvedoucího.  

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 17: 

Z ustanovení § 98 ZZVZ odst. 1 a odst. 3 vyplývá, že zadavatel může na základě žádosti dodavatele 

vysvětlit zadávací dokumentaci. Dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ se zadávací dokumentací 

rozumí „veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev 

uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu“.  

Z uvedených ustanovení tedy vyplývá, že předmětem vysvětlování má být obsah zadávací dokumentace, 

nikoliv zdůvodňování pohnutek, které zadavatele ke stanovení jednotlivých zadávacích podmínek vedly. 

 Zadavatel však přesto, nad rámce svých zákonných povinností, konstatuje, že vzhledem k věcně i časově 

náročné organizaci výstavby existuje potřeba plnohodnotného zastoupení hlavního stavbyvedoucího 

v době jeho nepřítomnosti na stavbě. Plnohodnotného zastoupení hlavního stavbyvedoucího lze 

dosáhnout pouze osobou, na kterou jsou kladeny obdobné nároky, jako na hlavního stavbyvedoucího. 

III. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel upravuje stávající zadávací dokumentaci, její přílohu č. 2 – Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Upravená verze dotčeného dokumentu je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň byla nahrány na profil zadavatele. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé při přípravě nabídky použili Soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr upravený v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

IV. 

Jiná ustanovení zadávací dokumentace se nemění. 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%2523212
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%2523
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Přílohy: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (k 13. 1. 2023) 

 

V Brně dne 13. 1. 2023 

 

  

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 
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